

Lot 3 Lucrari de reparatie a drumului local L267.1Drumul de acces spre s. Heciul Vechi (selectiv)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 638 605,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	4 800,00 0	3,27 2,88	15 720,00 13 838,40
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	720,000	367,98 34,60	264 942,23 24 909,12
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	48,000	965,84 115,32	46 360,32 5 535,36
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMB G-11/2.3 SMSTB 1033/2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Strat din beton asfaltic dens k=1.5	m2	4 800,00 0	193,19 4,32	927 297,96 20 757,60
5	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	16,000	485,42 132,62	7 766,69 2 121,89

1	2	3	4	5	6	7
Total Раздел						1 262 087,20
Inclusiv salariu						67 162,37
	Прямые затраты	lei				1 262 087,20
	Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %				15 111,53
	Total	100,00 +				1 277 198,73
	Cheltuieli de regie	3,80 %				48 533,55
	Total	100,00 +				1 325 732,28
	Beneficiu de deviz	3,00 %				39 771,98
	Total	100,00 +				1 365 504,26
	TVA	20,00 %				273 100,86

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 638 605,1
2
67 162,37

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lot 3 Lucrari de reparatie a
drumului local L267.1Drumul de
acces spre s. Heciul Vechi
(selectiv)**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 638 605,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	432,000	57,66	24 909,12
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	456,000	57,66	26 292,96
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,800	57,66	2 121,89
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	240,000	57,66	13 838,40
		Total manopera				67 162,37

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	676,800	1 280,00	866 304,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	146,160	190,00	27 770,40
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	877,680	190,00	166 759,20
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	21,600	400,00	8 640,00
5.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	4,800	8 500,00	40 800,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	79,200	9,50	752,40
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	109,248	20,00	2 184,96
		Total materiale de construcții				1 113 210,96

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	57,120	280,00	15 993,60
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	38,160	179,14	6 835,98
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	223,920	179,14	40 113,03
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	38,160	450,00	17 172,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,800	148,08	1 599,26
		Total utilaje de construcții				81 713,87

Total:

Прямые затраты	lei	1 262 087,20
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	15 111,53
Total	100,00 +	1 277 198,73
Cheltuieli de regie	3,80 %	48 533,55
Total	100,00 +	1 325 732,28
Beneficiu de deviz	3,00 %	39 771,98
Total	100,00 +	1 365 504,26
TVA	20,00 %	273 100,86

Total deviz: **1 638 605,12**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

Investitor
Obiect

**Lot 3 Lucrari de reparatie a drumului local
L267.1Drumul de acces spre s. Heciul Vechi
(selectiv)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,27 2,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	280,00	0,39
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			367,98 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	190,00	38,57
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	280,00	11,76
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	179,14	46,22
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	148,08	2,22
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie	100m2			965,84 115,32

1	2	3	4	5	6	7
		de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 500,00	850,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,52
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMB G-11/2.3 SMSTB 1033/2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu aternere mecanică Strat din beton asfaltic dens k=1.5	m2			193,19 4,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	4,32
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 280,00	180,48
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,80
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,50	0,16
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	179,14	1,42
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	179,14	1,42
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	3,58
5	TsC17C	Sapatura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adâncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. III	100 m			485,42 132,62
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	57,66	132,62
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,2600	280,00	352,80

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)